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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2014. gada augustā –

54,91 €/MWh  
(bez PVN)

3.

6.

Ieva Bethere 
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas 
Komunikāciju nodaļas 
galvenā speciāliste

2.lpp.

«Ar ko

Aicina iedzīvotājus paust 
viedokli par iecerēto 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu projektu

Lai uzklausītu Iecavas 
novada iedzīvotāju 
viedokli par SIA  «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» 
iesniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu projektu, 
piektdien, 5. septembrī, 
plkst. 13:00 SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» telpās 

(3. stāva zālē), Edvarta Virzas 
ielā 21, Iecavā, Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas 
komisija (Regulators) rīkos 
uzklausīšanas sanāksmi.

Jaunais ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu tarifu pro-
jekts paredz ūdensapgādes tarifu  
0,71 eiro apmērā par kubikmetru, 
kas ir par 24,6% lielāks nekā spē-
kā esošais. Savukārt kanalizāci-
jas pakalpojumu tarifs paredzēts  
1,64 eiro apmērā par kubikmetru, 
kas ir par 57,7% lielāks nekā spē-
kā esošais. 

Ikgadējā nometnē 
daudz ko dara pirmoreiz

 

 

Augusta sākumā folkloras kopas «Tarkšķi» dalībnieki pulcējās Zālītes internātpamatsko-
las viesmīlīgajās telpās, lai radoši, aizrautīgi, muzikāli un ļoti intensīvi aizvadītu četras 
dienas «Tarkšķu» ikgadējā nometnē. 4.lpp.

• Iecavas novada domes priekšsēdētāja J. Pelša uzruna

• Bauskas starpnovadu arodorganizācijas priekšsēdētājas 
        M. Graudiņas uzruna

• Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības departamenta direktora 
        vietniece izglītības statistikas un finanšu plānošanas jomā L. Buceniece

• Lekcija « Skolēnu sociāli emocionālā audzināšana –  
        skolotāja personības un profesionālā loma» 
        (psiholoģijas doktore, ģimenes psihoterapeite B. Martinsone)

• Izglītības un zinātnes ministrijas atzinības un jauno pedagogu sveikšana   

• Muzikāls sveiciens skolotājiem (dzied Evija Sloka)

V Skolotāju forums 

Iecavas kultūras namā  
26. augustā 
plkst. 10.00 
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Deputātu tribīne : : :

Astrīda Vītola
(partija «Vienotība»») 

Iecavas novads ir īpašs ar 
savām spēcīgajām nevalstiska-
jām organizācijām un sabied-
riski aktīvajiem iedzīvotājiem. 
Par to darbību zina ne tikai Lat-
vijā, bet arī ārpus mūsu valsts 
robežām. Iecavnieki bieži vien 
uzzina par kārtējo interesanto 
projektu, kuru ieviesusi kāda no 
nevalstiskajām organizācijām. 
Bieži vien tās ir idejas, kuru rea-
lizācijā ar entuziasmu iesaistās 
ne tikai šīs organizācijas biedri, 
bet arī daļa iecavnieku. Pateico-
ties sabiedriski aktīvajiem iedzī- 
votājiem, ir tapis Iecavas mu-
zejs, Dievdārziņš, notiek dažādi 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

Iecavas Jauniešu padomes un 
Iecavas sieviešu kluba «Liepas» 
organizēti labdarības pasākumi. 
Katru gadu pašvaldības atbals-
tīti projekti rada sabiedrībai no-

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» 9. jūlijā 
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijā (SPRK) 
iesniedza ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifa projektu. 

Pēc ūdenssaimniecības pro-
jekta pabeigšanas ir uzlabojusies 
dzeramā ūdens un notekūdeņu 
attīrīšanas kvalitāte, taču ir ne-
pieciešams pārskatīt esošos ta-
rifus, jo tie nespēj nosegt faktis-
kās ražošanas izmaksas. Tarifu 
drīkst mainīt, ja par 5% palieli-
nās spēkā esošā tarifa aprēķinā 
iekļautās izmaksas. 

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» (DzKS) vadītājs 
Jānis Feldmanis informē, ka 
Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijai iesniegtais 
tarifs jāizskata un jāapstiprina 
trīs mēnešu laikā. 5. septembrī 
plkst. 13:00 DzKS zālē ieplānota 
arī tarifa publiskās apsprieša-
nas sapulce, uz kuru ir aicināti 
iedzīvotāji un citas ieinteresētās 
personas.

J. Feldmanis prognozē, ka  
komisija tarifu varētu apstipri-
nāt septembrī. Tā kā tarifs stā-
jas spēkā mēnesi pēc lēmuma 
publicēšanas, iedzīvotājiem par 

Anta Kļaveniece

1.lpp.

derīgus darbus. Piemēram, šajā 
vasarā projektā «Ozola acīm» 
iemūžinātas iecavnieku atmiņas 
par vēsturiskajiem notikumiem 
Edvarta Virzas ielā un radīta 
vieta, kur cilvēkiem atpūsties 
un vairāk uzzināt par mūsu no-
vadu.

Uzskatu, ka Iecavā ir nepie-
ciešams izveidot nevalstisko or-
ganizāciju centru, kurā vienko-
pus varētu darboties visas šīs 
organizācijas. Tā būtu vieta, kur 
kopā sanākt, mācīties, radīt jau-
nas idejas un tās realizēt dzīvē. 
Veidojot šādu centru, aktīvāka 
kļūtu sadarbība starp pašval-
dību un iedzīvotājiem. Aktuāls 
kļuvis jautājums par biedrības 
«Arhīvs» muzeja telpu likteni. Arī 
biedrībai Iecavas sieviešu klubs 
«Liepas» no 2016. gada būs ne-
pieciešamas citas telpas, jo sa-
ņemta informācija par to, ka tel-
pu īres līgums Iecavas kultūras 
namā netiks pagarināts. Citām 
Iecavas novada organizācijām 

vispār nav darbības nodrošinā-
šanai tik nepieciešamās telpas. 
Nopietnu organizāciju darbība 
bez telpām ir ļoti sarežģīta, tā 
pat var tikt apdraudēta. Savu-
kārt, pašvaldībai nodrošinot 
vietu organizāciju darbībai – iz-
veidojot nevalstisko organizāciju 
centru, arī nākotnē Iecavā tiks 
saglabātas vēstures liecības, no-
tiks interesanti, izglītojoši pasā-
kumi, diskusijas, sarunu vakari, 
arī turpmāk būs Muzeju naktis  
Iecavā, tiks īstenoti jauni pro-
jekti. Dzīve pašvaldībā ar visu 
aktīvo iecavnieku līdzdalību, 
manuprāt, ir daudz interesan-
tāka un krāsaināka. Saredzu, 
ka jautājums par pašvaldības 
nevalstisko organizāciju centru 
ir aktuāls un sabiedrībai nepie-
ciešams, tādēļ aicinu Iecavas 
novada vadību meklēt risināju-
mu atbilstošu telpu atrašanai 
Iecavas muzeja un nevalstisko 
organizāciju vajadzībām.  

Tarifa projektu 
izvērtē Regulators

ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumiem pēc jaunā tarifa, 
visticamāk, būs jāsāk norēķinā-
ties no 1. novembra. 

Iepazīties ar tarifu projektā 
ietverto vispārpieejamo informā-
ciju, kā arī sniegt savus priekšli-
kumus un ieteikumus par ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifa 
projektu lietotājs var SIA «Dzī-
vokļu komunālā saimniecība», 
Edvarta Virzas ielā 21a, Iecavā,  
LV-3913, no plkst. 9:00 līdz 
16:00 (pusdienas pārtraukums 
no plkst. 12:00 līdz 13:00),  
iepriekš sazinoties ar ūdens-
saimniecības vadītāju Jāni Ni-
tišu pa tālr. 29293932 vai eko-
nomisti Ināru Lokšinu pa tālruni 
63963956.

Priekšlikumus par tarifa pro-
jektu rakstveidā vai elektroniski 
var iesniegt arī Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komi-
sijai (Rīgā, Ūnijas ielā 45, faksa 
Nr. 67097277, vai tās reģionālās 
struktūrvienības adresē) e-pas-
ta adrese: sprk@sprk.gov.lv  
20 dienu laikā no paziņojuma 
publicēšanas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar komersanta snieg-
to informāciju, tarifa izmaiņas 
saistītas ar ūdenssaimniecības 
pakalpojumu izmaksu pieaugu-
mu.

Sanāksmē, kurā aicināti pie-
dalīties Iecavas novada iedzīvotā-
ji, SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» pilnvarotais pārstāvis 
iepazīstinās ar plānotā ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifa 
projekta būtību un ekonomisko 
pamatojumu. Ikvienam sanāks-
mes dalībniekam tiks dota iespēja 
uzdot jautājumus un izteikt savus 
priekšlikumus, kā arī ieteikumus 
par iecerēto tarifu projektu. 

Interesenti dalību sanāksmē 
var pieteikt  pa telefonu vai e-pas-
tu līdz 4. septembrim. 

Iepazīties ar SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» iesniegto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu projektu var Regulatora mā-
jaslapas sadaļā Izsludinātās uz-
klausīšanas sanāksmes. 

Uzklausīšanas sanāksme tiek 
rīkota valsts valodā, un gadīju-
mā, ja sanāksmes dalībniekam 
uzklausīšanas sanāksmes laikā ir 
nepieciešams lietot kādu svešvalo-
du, lūdzam nodrošināt tulkojumu 
valsts valodā. Uzklausīšanas sa-
nāksmes gaita tiek fiksēta proto-
kolā. 

Aicina iedzīvotājus paust 
viedokli par iecerēto 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu projektu

MāCīBU gADA SāKUMS 
Iecavas vidusskolā 

1. septembrī:
plkst. 9.00 - 

2.-11.klašu skolēniem
plkst. 10.00 -   

1. un 12. klašu skolēniem
plkst. 18.00 -  

vakarskolas klasēm;
Iecavas internātpamatskolā  

1. septembrī plkst. 11.00.

Papilduzņemšana
Iecavas vidusskolā 

25. augustā plkst. 10.00.

Mīļi aicinām piedalīties 
JAUNAJAM MāCīBU gADAM 
VELTīTAJā DIEVKALPOJUMā 

31. augustā pl. 11.00.

Iecavas luterāņu draudze 
un mācītājs Rolands Radziņš
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Latvijas Goda ģimenes apliecība 
«3+ Ģimenes karte» ir valsts 
veidota atbalsta sistēma 
daudzbērnu ģimenēm, kas 
reizē kalpos arī kā apliecinošs 
dokuments tam, ka ģimenē aug 
trīs un vairāk bērni vecumā  
līdz astoņpadsmit gadiem. 

Kartes īpašniekiem būs iespē- 
ja saņemt atlaides, izmantojot pa-
kalpojumus, kurus piedāvā valsts 
un privātie uzņēmumi Latvijā.

Uz kartes priekšpuses ir norā-
dīts kartes īpašnieka - daudzbērnu 
ģimenes tēva, mātes vai likumīgā 
aizbildņa vārds un uzvārds. Laba-
jā stūrī iestrādāta sudraba krāsas 
«Latvijas goda ģimenes» emblēma.

Kartes otrajā pusē minēts bērnu 
skaits, vārdi un uzvārdi. Arī daudz-
bērnu ģimenes bērns drīkst izman-
tot šo karti un tās sniegtās atlaides, 
uzrādot kopā ar personas apliecino-
šu dokumentu.

Kurš var saņemt karti?
Karte pienākas, ja personai (pa-

šai vai kopā ar laulāto) vai tās lau-
lātajam ir trīs vai vairāk bērni līdz 
18 gadu vecumam (arī aizbildnībā 
esoši vai audžuģimenē ievietoti bēr-
ni) un personai un tās laulātajam 
un minētajiem bērniem ir deklarē-
ta dzīvesvieta Latvijas Republikā. 
Abiem vecākiem ir tiesības saņemt 
šādu karti.

Kā pieteikties kartei?
Pieteikuma veidlapa atrodama 

www.godagimene.lv sadaļā «Piesa-
kies kartei».

Lai daudzbērnu ģimenēm būtu 
iespēja saņemt Latvijas goda ģime-
nes apliecību «3+ Ģimenes karti», 
interneta vietnē godagimene.lv ir 
jāaizpilda kartes pieteikuma veidla-
pa, precīzi norādot lūgto informāci-
ju par sevi un saviem bērniem, kā 
arī norādot pasta adresi, uz kuru 

karti nosūtīt. Ja ģimenei nav pie-
ejas internetam, veidlapu iespējams 
aizpildīt pašvaldības bibliotēkās un 
citās vietās, izmantojot tur pieeja-
mos bezmaksas interneta pakalpo-
jumus. 

Datu pārbaude 
Visi aizpildīto pieteikuma veidla-

pu dati nonāks iedzīvotāju reģistra 
datu bāzē. Tur tie tiks pārbaudīti, 
vai atbilst patiesībai un nepiecieša-
majiem kritērijiem, lai veidlapas aiz-
pildītājs varētu saņemt «3+ Ģimenes 
karti». Karte var tikt atteikta, ja ie-
sniedzējs nesniedz patiesus datus, 
bērnu skaits un vecums neatbilst 
valstī noteiktajiem daudzbērnu ģi-
menes definīcijas kritērijiem, kā arī 
iesniedzējam ir atņemtas bērnu ap-
rūpes tiesības. 

Neskaidrību gadījumā rakstiet 
e-pastu: info@godagimene.lv.

Kartes saņemšana
Kad izskatīti saņemtie ģime-

nes dati un pārbaudīta to atbilstī-
ba daudzbērnu ģimenes statusam, 
veidlapas aizpildītājs  saņems e-pas-
ta vēstuli vai īsziņu savā tālrunī ar 
informāciju, ka karte 10 dienu laikā 
tiks izgatavota un nosūtīta pa pastu 
uz norādīto adresi.

Kartes izmantošanas iespējas
«3+ Ģimenes kartes» piedāvātās 

atlaides būs iespējams izmantot,  
iegādājoties pakalpojumu kādā no 
uzņēmumiem, kurš iekļauts daudz-
bērnu ģimeņu atbalsta programmā. 
Visu daudzbērnu ģimenēm drau-
dzīgo uzņēmumu sarakstu iespē- 
jams aplūkot interneta vietnē  
godagimene.lv. Atlaižu piedāvājuma 
saraksts, ko varēs izmantot ar šo 
karti, tiek regulāri papildināts. Par 
jaunumiem kartes īpašnieki tiks 
informēti, reizi mēnesī savā e-pas-
tā saņemot informatīvu vēstuli, kā 
arī caur jaunumiem projekta mājas 
lapā godagimene.lv. Šī informācija 
būs pieejama visās pašvaldībās. 

Beata Logina

- 12. augustā plkst. 16:08  
ceļa Rīga-Bauska-Lietuvas robeža  
51. kilometrā 1943. gadā dzimis 
vīrietis netika galā ar automašī-
nas Mitsubishi Galant vadāmību, 
iebrauca grāvī un apgāzās. Ceļu 
satiksmes negadījumā autovadī-
tājs gāja bojā. Uzsākts krimināl-
process.

- Laika posmā no 11. augus-
ta plkst. 23:00 līdz 12. augusta 
plkst. 15:00 Sporta ielas auto-
mašīnu stāvlaukumā no auto-
mašīnas SAAB nozagtas numura 
zīmes. Uzsākts kriminālprocess.

- 15. augustā plkst. 11:20  
Edvarta Virzas ielā aizturēts 
1968. gadā dzimis vīrietis, kurš 
vadīja automašīnu HYNDAI TER-
RACAN, būdams alkohola reibu-
mā. Alkohola koncentrācija izel-
pas gaisā 2,8 promiles.

- Laika posmā no 15. augus-
ta plkst. 23:00 līdz 16. augusta 
plkst. 7:45 Rīgas ielā nozagta 
automašīna TOYOTA COROLLA 

VERSO (2004. g.). Uzsākts krimi-
nālprocess.

- 16. augustā plkst. 20:30 
Rīgas ielā aizturēts 1991. gadā 
dzimis vīrietis, kurš vadīja velosi-
pēdu alkohola reibumā (2,04 pro- 
miles). 

- 17. augustā aizturēti divi vī-
rieši, kuri bija sēdušies pie velosi-
pēda stūres kunga dūšā. 1971. ga- 
dā dzimušais velosipēdists aiztu-
rēts Rīgas ielā īsi pēc pusnakts 
(1,27 promiles), bet 1961. gadā 
dzimušais velosipēdists – Vītolu 
ielā plkst. 20:40 (1,75 promiles).

- 18. augustā plkst. 14:45 
ceļa Švirkaļi-Andričeni 1. kilo-
metrā aizturēts 1949. gadā dzi-
mis vīrietis, kurš automašīnu VW 
Jetta vadīja alkohola reibumā. 
Minimālā alkohola koncentrācija 
izelpojamā gaisā 2,04 promiles.

Ieva Sietniece,
VP Zemgales reģiona  

pārvaldes priekšnieka palīdze   

Melnās ziņas : : :

Iecavas Mūzikas un mākslas skola 
rīko papilduzņemšanu šādās klasēs:

  1., 2. mākslas klasē – audzēkņus, kuri 2014./2015. mācību gadā mācīsies    
                                         vispārizglītojošās skolas 3.-5. klasē; 

   Mākslas sagatavošanas klasē – interesentus no 6 gadu vecuma; 

    Muzikālo dotību attīstošā grupā “Spēlmanītis” – interesentus no 5 gadu vecuma;

   Maksas klasēs mūzikā (klavieres, ģitāras spēle, flautas spēle, akordeona spēle,  
                                          solo dziedāšana, kokles spēle, vijoles spēle) un mākslā – 
                                          bez vecuma ierobežojuma.

   Uzņemšana 1., 2. mākslas klasē – 28. augustā plkst. 11.00 (Sporta ielā 1).

Pretendentu iesniegumus pieņem Mūzikas un mākslas skolā, Raiņa ielā 3,  
katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 13.00.

Plašāka informācija pa tel. 25449148 (direktore Ineta Pilverte).

SIA «Iecavas siltums», Reģ. Nr. 40003097945, 
Adrese: Tirgus iela 12, Iecava, Iecavas novads,

izsludina iepirkumu: Identifikācijas Nr. IS/2014/002
Gaisa kondicionēšanas sistēmas uzstādīšana  

SIA «Iecavas siltums» administrācijas ēkā.
Ar iepirkuma procedūras nolikumu var iepazīties un saņemt 

elektroniski - internetā, Iecavas novada pašvaldības 
mājas lapas www.iecava.lv pašvaldības kapitālsabiedrības 

SIA «Iecavas siltums» iepirkumu sadaļā.
Pieteikuma iesniegšanas termiņš 

tiek noteikts 2014. gada 2. septembris plkst. 14:00.
Pieteikumu var iesniegt personīgi SIA «Iecavas siltums»,  

Tirgus ielā 12, Iecavā, Iecavas novadā, vai sūtot pa pastu  
vai sūtot piedāvājumu uz e-pastu iecavas.siltums@inbox.lv.

Kontaktpersona Andis Kaspars - tel. 29725598,  
e-pasts: iecavas.siltums@inbox.lv.

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa
aicina pieteikties šādiem kursiem: 

DATORZINĪBAS (iesācējiem);
DATORZINĪBAS (padziļināti).
Kursi notiek četrus mēnešus -  

trīs akadēmiskās stundas vienu reizi nedēļā.
Dalības maksa - 38,70 EUR mēnesī.

ANGĻU VALODA (iesācējiem);
ANGĻU VALODA (ar vidējām zināšanām);

SPĀŅU VALODA (iesācējiem);
SPĀŅU VALODA (ar priekšzināšanām).

Kursi notiek astoņus mēnešus -  
divas akadēmiskās stundas vienu reizi nedēļā.

Dalības maksa - 25,83 EUR mēnesī.

 Pieteikties pa tālr. 63941601, 29428476  
līdz 12. septembrim.

Uzsākta pieteikšanās 
3+ Ģimenes kartei



4.2014. gada 22. augustā

Sandis un Kristīne Kareļi,  
Rolands Linejs,  
Elīna un Kaspars Beitiņi

Beata Logina

Šis gads «Tarkšķu» nometnē  
iezīmējās ar ļoti lielu  
dalībnieku skaitu – 65 bērni,  
arī skolotāju pulks  
bija kupls – 15!

ROKDARBI
Kā jau ik gadu «Tarkšķu» no-

metnēs ļoti lielu uzmanību veltām 
tam, kam ikdienas mēģinājumos 
nepietiek laika, – rokdarbiem. Arī 
šogad bija meitenes, kuras cītīgi 
auda lielos plecu lakatus, kas lie-
ti noder pasākumos vēsākā laikā 
pie tautastērpa (skolotāja Astrīda 
Lesnika no Baložiem). Jau otro 
gadu bija meitenes, kas izvēlējās 
darināt linu somiņas un lakati-
ņus (skolotāja Jana Plankāja no 
Saulkrastiem), kam arī labi sapro-
tams pielietojums pie tautastēr-
pa. Šī gada spilgtākais rokdarbs 
meitenēm, šķiet, bija lelles (sko-
lotāja Elīna Beitiņa no Iecavas), 
kas prasīja daudz pacietības un 
prasmju un katrai meitenei sa-
nāca «pēc sava ģīmja un līdzības». 
Savukārt zēniem sanāca kolosā-
las mizu taures (skolotāji Andis 
Cers no Iecavas un Sandijs Kūlai-
nis no Liepājas) un koka lukturi 
un rotaļlietas (skolotājs Kaspars 
Beitiņš no Iecavas). Meitenes vēl 
darināja lupatu deķīšus kopā ar 
Tatjanu Šlikaiti un paķeles (pītas 
pīnītes) ar Signi Potašu. Mazākie 
bērni, savukārt, kopā ar Ivetu 
Ceru bija pievērsušies ūdens tē-
mai – uzmeistaroja kuģīšus no da-
bas materiāliem, kā arī pirātus un 
draudzības rokassprādzes. Lielis-
ka pieredze, manuprāt, bērniem ir 
iespēja mācīties gatavot kādu lat-
visku ēdienu. Šogad kopā ar Ivetu 
un Taņu bērni cepa trīs dažādas 
biezpiena plātsmaizes, saldskābo 
maizi un auzu pārslu cepumus. 
Vareni, vai ne?

MUZICĒŠANA
Katram bērnam «Tarkšķu» no-

metnē ir jāiepazīst, jāturpina ap-
gūt vai jāpilnveido vismaz viena 
mūzikas instrumenta spēle. Kolo-
sāli, ka bērni nebaidās ķerties pie 
vēl nemēģinātiem instrumentiem 
un ir motivēti apgūt jaunas lietas. 
Piemēram, Sigita Blaumane šogad 
pirmo gadu spēlēja etnogrāfisko 
kokli, kā arī turpināja pavasarī  
iesākto vijoles un akordeona pa-
matu apguvi. Malacis! 

Vislielākais prieks mums šo-
gad bija par profesionālu etno-
muzikologu mūsu pulkā – Oskaru 
Patjanko, kas bērniem mācīja ne 
tikai ermoņiku, bubinu (tamburīn- 
veida instruments, ko sit ar vālī-
ti un roku īpašā veidā) un mutes 

Ikgadējā nometnē daudz ko 

ermoņiku spēli, bet arī demons-
trēja pagājušā gadsimta sākumā 
Latvijā darinātas ermoņikas –  
«ieviņu». Oskaram arī tikko iznā-
kusi grāmata un mūzikas albums 
«Ieviņas». 

Viskuplāk apmeklētas šogad 
bija kokles nodarbības pie Baibas 
Indrēvicas no Rīgas, arī vijolnie-
ku pie Kristīnes Kareles netrūka. 
Blokflautu, akordeonu un varga-
nu spēli bērni apguva pie Māras 
Raģes (Rīga), savukārt cītaru – pie 
Katrīnas Kareles, kuru viens no 
viņas septiņgadīgajiem audzēk-
ņiem nosauca par «labāko sko-
lotāju pasaulē». Arī mandolīnas 
spēlētgribētāju skaits ir audzis. 
Ļoti priecājāmies, ka atkal ierindā 
ir mūsu vecās, labās dūdas, kas 

ir atgriezušās no remonta un no-
metnes laikā nonāca pacietīgās 
Rebekas Ivanovas rokās. Katrīna 
Karele, savukārt, patstāvīgi iemē-
ģināja roku čella spēlē, un tagad 
tas ir kļuvis par viņas sapņu ins-
trumentu. 

Nometnes laikā bērni ne tikai 
mācījās spēlēt katrs savu instru-
mentu, bet prasmīgākie veidoja 
arī ansambļus, apguva instru-
mentu saspēli un aranžiju veido-
šanu. Šogad pirmo gadu veicām 
eksperimentu ar bērnu sadalīša-
nu grupās, liekot katram ducim 
patstāvīgi sagatavot kādu kapelas 
priekšnesumu. Lielākie bērni lie-
liski tika galā ar šo izaicinājumu, 
vidējie diezgan labi pastrīdējās, 
bet ar nelielu skolotāju uzmundri-

nājumu arī paveica uzdoto, un arī 
mazie ar nedaudz lielāku skolo-
tāju palīdzību uzdevumu paveica 
spīdoši!

STĀSTI
Pirmo reizi nometnes dzīvē  

iesaistījām stāstīšanas speciālis- 
ti – Solveigu Pētersoni no Liepājas. 
Varētu teikt, ka tā ir joma, kur 
«Tarkšķiem» vēl ir, kur augt un at-
tīstīties visvairāk. Bērnu folkloras 
kustības ietvaros tāpat kā muzi-
cēšanas un dziedāšanas konkur-
si, kuros ik gadu ar panākumiem 
piedalāmies, notiek arī stāstīša-
nas konkursi, kur bērniem jāprot 
dalīties ar kādu atgadījumu no sa-
vas dzīves un interesanti izstāstīt 
pasaku. Solveiga ar bērniem sāka 
no pašiem pamatiem – runas vin-

Kristīne Karele
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dara pirmoreiz

Lepojamies par Tamāras Gorohovas 
un Vijas Ludriķes paveikto!

grinājumiem, ātrrunām, attiek-
smes maiņas spēlēm, pasakas 
stāstīšanu grupās, komiksu vei-
došanu. Lieliska pieredze!

VAKARA PASĀKUMI
Vislielākais paldies enerģiska-

jai gintai Cerai, kas ir mūsu va-
kara pasākumu meistare. Tā kā 
mūsu rīcībā bija tikai trīs vakari, 
bet ideju pasākumiem tik daudz, 
ik vakaru rīkojām divus vai pat trīs 
sarīkojumus. Pirmajā vakarā bija 
istabiņu priekšnesumi un danči, 
otrajā – tautasbumba (ar Sandi 
Kareli), jautrās stafetes bez stafe-
tēm (ar Katrīnu Kareli) un spoku 
gājiens (atbildīgā - Ilze Lisovska 
no Rīgas), kas esot bijis šausmīgā-
kais visu šausmīgo spoku gājienu 

vēsturē. Trešajā vakarā bērniem 
bija lieliska iespēja izpausties mo-
des skatē, kas šogad pagāja roka 
zīmē. Piedzīvojām gan pankro-
ka, gan etnoroka, gan droproka 
pārstāvju izgājienus; bija mums 
arī konkrēti tēli: mūks-roķeris, 
princese no roka zemes, Fredijs 
Merkūrijs un pat četrgadīga Tīna 
Tērnere sarkanā pieguļošā kleitā! 
Trešās dienas izskaņā izturīgākie 
un gudrākie sacentās erudīcijas 
konkursā.

Vēl jāpiemin pavisam īsts pie-
dzīvojums – kamēr daļa nomet-
ņotāju pirmajā vakarā izrādījās 
teatralizētajos istabiņu priekšne-
sumos, cita daļa braucām čigānos 
uz Iecavu, kur savas kāzas svinēja 

Tā 13. augustā  
Iecavas veselības centra 
direktore Mirdza Brazovska  
ar siltiem vārdiem  
pensijā pavadīja  
divas novada ģimenes  
ārstes – Tamāru Gorohovu  
un Viju Ludriķi.  
Viņas laika gaitā no ģimenes 
ārstēm kļuvušas teju par 
iecavnieku ģimenes loceklēm. 

Sanākušo sveicēju vidū bija 
arī Iecavas novada domes priekš-
sēdētājs Jānis Pelsis, kurš abām 
kundzēm pasniedza Iecavas no-
vada goda rakstu par būtisku 
ieguldījumu Iecavas novada iedzī-
votāju veselības aprūpē. Savukārt 
kolēģi abām dakterēm, pateicībā 
par kopā pavadīto laiku, dāvāja 
ziedus un veltīja muzikālu priekš-
nesumu. 

Iecavas veselības centra dar-
binieki vēlēja, lai T. gorohova un  
V. Ludriķe tagad atvēl kādu lai-
ku sev un izbauda nākamo dzīves 
posmu, iespējams, atrod jaunu 
hobiju vai nodarbošanos. Taču 
neizpalika arī atgādinājums, ka 
Iecavas veselības centra nama 
durvis abām vienmēr ir atvērtas.

Jau iepriekš Nacionālā vese-
lības dienesta Zemgales noda-
ļa informēja, ka no 2014. gada  
13. augusta darbu Iecavas veselī-
bas centrā izbeidz ģimenes ārstes 
Tamāra gorohova un Vija Ludri-
ķe un viņu praksēs reģistrētie pa-
cienti tiek atreģistrēti. Paredzēts 

abas līdzšinējās prakses apvie-
not. Sākot ar 1. septembri, dar-
bu Iecavā uzsāks ģimenes ārste 
Samanta Mārtiņa, kura pārņems 
abas līdzšinējās prakses. Pacien-
tiem ieteikts pārreģistrēties pie 

dr. S. Mārtiņas (tālr. informācijai 
63941481 vai 63960218) vai pie 
jebkura ģimenes ārsta, kuram 
ir līgums ar valsti par primārās 
veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu un apmaksu.

Austra Voitišķe

Kristijas Čipenas lielā māsa. Ne-
daudz apzagušies, izdancojušies 
un sapelnījuši končas, varējām 
turpināt nometnes dzīvi.

KONCERTS
Nometnes noslēgumā izrādī-

jām visu pagatavoto un iemācīto. 
Daudzi vecāki pārsteigti apliecinā-
ja savu apbrīnu un pateicību par 
tik daudz un labi paveikto tik īsā 
laikā. Jā, koncerts bija foršs un 
arī diezgan garš!

PALDIES
Nometnes laikā piedzīvojām 

LIELO MILZU KARSTUMU, kas 
sita pušu visus Latvijas rekordus. 
Tāpēc milzīgs paldies Undas Koz- 
lovas vecākiem un vecvecākiem 
par atsaucību un baseina organi-
zēšanu, kurā varējām rīkot ūdens 
stafetes un kaut nelielu atveldzē-
šanos no sutas. Tāpat paldies An-
nas Hofmanes ģimenei par bērnu 
apgādi ar «graužamo materiālu» – 
gurķu un tomātu daudzajiem ki-

logramiem, kas izslāpušajiem gāja 
uz urrā! Arī Abitas Tauriņas vecā-
kiem – par arbūzu! Liels paldies 
arī mazo bērnu nometnes mam-
mai Lienei Logvinai, kas kā čakla 
bitīte ik vakaru mazos nomazgāja 
un aizmidzināja. 

Milzīgs paldies par finansē-
jumu Iecavas novada domei un 
kultūras namam, par rūpēm un 
atsaucību - Zālītes skolas direk-
toram un personālam, īpaši saim-
niekam Ģirtam Kivilandam un 
rosīgajām pavārītēm Svetlanas 
gabrjūnes vadībā. Paldies arī Vi-
netai Lambertei un Agnesei Zari-
ņai no «Ciku Cakām».

Bet vissiltākais paldies ma-
nām SKOLOTāJāM un SKOLOTā-
JIEM! Par nesavtību, sevis nežēlo-
šanu un to nenormālo pozitīvis-
mu, kas staro no jums! Un paldies 
vecākiem par tik ieinteresētiem, 
jaukiem, patstāvīgiem un talantī-
giem bērniem!   

Jautājumu gadījumā aici-
nām vērsties Nacionālā veselī-
bas dienesta Zemgales nodaļā,  
tālr. 63027249; 63007086; e-pasta 
adrese: zemgale@vmnvd.gov.lv vai 
uldis.gerhards@vmnvd.gov.lv. 

Daktere Tamāra Gorohova Iecavā praktizēja  
26 gadus. Viņas ģimenes ārsta praksē bija reģis-
trēti aptuveni 1800 pacienti – lieli un mazi iecav-
nieki. Pacientu aprūpei ikdienā pagājušas  
arī garākas stundas par pieņemšanai atvēlētajām, 
jo bez medicīniskām problēmām bija jārisina arī 
psiholoģiskas un sociālas. Atsaucīga un draudzī-
ga ar kolēģiem, arī pacientu cienīta ārste, kurai 
par mūža ieguldījumu medicīnā 2006. gadā  
piešķirts apbalvojums - Iecavas gada cilvēks. 

Daktere Vija Ludriķe Iecavā praktizēja 34 gadus – 
kopš 1980. gada. No 2011. gada viņa kļuva par  
ģimenes ārsti vairākām iecavnieku paaudzēm.  
Paralēli ģimenes ārsta darbam dr. Ludriķe sniegusi 
palīdzību arī kā neiroloģe. ārstes praksē bija  
reģistrēti aptuveni 1300 pacienti no dzimšanas līdz 
sirmam vecumam. Visiem bija jāatrod pieeja, bieži 
jābūt ne tikai ārstam, bet arī psihologam un jārisina 
sociāla rakstura problēmas. Daktere bija pacientu 
cienīta un labi ieredzēta darba kolektīvā. 
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publicitātes foto un no 
personīgā albuma

23. augustā plkst. 11:00–17:00 
krogā «Sombrero» norisināsies 

«ANDELE-MANDELE BĒRNIEM».
Tā kā bērni aug pa dienām un pat stundām, bieži vien 

apģērbs, kas mazajam derēja vakar, šodien vairs neder un 
nemaz nepaspēj novalkāties, tādēļ jums būs lieliska iespēja 

pārdot par draudzīgām cenām savu bērnu drēbes, rotaļlietas, 
grāmatas, ratiņus, auto sēdeklīšus un visu, kas nepieciešams 

mazajiem, sākot no zīdaiņa vecuma līdz septiņiem gadiem. 
Arī par grūtniecēm netiks aizmirsts. Darbosies arī labdarības 

stūrītis, kur nepārdotās mantas varēs ziedot labdarības  
organizācijām, skolām un bērnunamiem.

«Iecavas Ziņas» turpina sekot 
līdzi Martas Ņikiforovas 
modeles gaitām. Jau pirms 
gada rakstījām par jaunietes 
pirmajiem sasniegumiem šajā 
biznesā. 

Tā kā mācību gada laikā Mar-
ta cītīgi pievērsās mācībām, ceļo-
jumus viņa atlika uz vasaru. Pēc 
veiksmīgas Iecavas vidusskolas 
absolvēšanas šovasar, viņa atkal 
saņēma uzaicinājumu doties uz 
Ķīnu, bet pirms tam paspēja būt 
arī Milānā. Tagad Marta divus 
mēnešus pavada tajā pašā Ķī-
nas pilsētā, kurā jau bija pirms  
gada, - Šeņdžeņā (Shenzhen). 

Par atgriešanos Ķīnā Marta 
stāsta: «Protams, katra pieredze ir 
citāda, jo katru reizi iepazīsties ar 
citiem cilvēkiem. Mainās arī dzī-
vesvieta, ir vairāk iespēju iepazīt 
arī pilsētas citas daļas. Tā kā būšu 
šeit līdz septembrim, tad noteikti 
mani iespaidi vēl paspēs mainīties 
un pieredze pilnveidosies.» 

Studiju nozare 
jāizvēlas apdomīgi
«Pašlaik vairāk koncentrējos 

uz modeles karjeru, jo vēl neesmu 
izlēmusi, ko vēlos studēt. Laiks 
skrien, modeles karjera nav mū-
žīga, tāpēc šī iespēja ir jāizmanto, 
kamēr vēl ir pieprasījums. Uzska-
tu, ka mācīties paspēšu arī pēc 
tam, kad no modeles karjeras 

būšu atvadījusies, jo tad būšu 
labāk iekārtojusies dzīvē un sa-
kārtojusi savas domas. Lai vieglāk 
pieņemtu lēmumu, vēlos iepazīt 
tuvāk to nozari, kuru studēt,» prā-
to Marta. 

Profesionāla attieksme – 
saglabāt smaidu 
visas dienas garumā
«Man kā modelei nav tiešu dar-

ba pienākumu,» paskaidro Marta. 
«Viss atkarīgs no sezonas un kon-

Modeles darbs atkal paver iespēju strādāt Ķīnā

Jaunieši Iecavu pazīst labi

Austra Voitišķe

12. augustā notika foto 
orientēšanās sacensības «Cik 
labi tu pazīsti Iecavu?», kuru 
iniciatori un organizatori 
bija jaunieši, kas skolēnu 
nodarbinātības ietvaros 
aktīvi darbojās dienas centrā 
«Iecavnīca», - Laura Novicka, 
Gerda Miezere, Kārlis Ozoliņš 
un Valters Kļavenieks.  

Sacensībās piedalījās 13 jau-
nieši vecumā no 13 līdz 24 ga-
diem, veidojot piecas komandas. 
Katrai komandai tika iedoti sep-
tiņi attēli, pēc kuriem vajadzēja 
atrast konkrētas vietas Iecavā. 
galvenais nosacījums – uzdevums 
jāveic pēc iespējas īsākā laikā. Lai 
pārliecinātos par to, ka katra ko-
manda uzdevumu ir veikusi godī-
gi, sacensību dalībniekiem visos 
objektos bija jānofotografē «selfijs» 
jeb pašbilde. 

Savos iespaidos par dalību sa-
censībās dalās 2. vietas ieguvēja 
Kristiāna: «Bija ļoti labi padomāts 

par to, lai katrs mērķis atrastos 
pēc iespējas tālāk un plašāk ap-
tvertu Iecavas teritoriju. Labi bija 
tas, ka visas komandas nestartē-
ja reizē, bet gan ar noteiktu laika 
intervālu. Tas deva papildu stre-
siņu, jo nevarēja tik viegli pateikt, 
kurš būs pirmais. Nācās patiešām 
skriet, lai tikai laiks, ko pavadī-
jām, meklējot objektus, būtu pēc 
iespējas īsāks!

Protams, priecājamies arī par 
mūsu pirmo kopīgi iegūto kausu. 
Ar komandas biedreni Baibu, kas 
ir mana māsa, smējāmies, ka ta-
gad būs iemesls iekārtot speciālu 
plauktiņu balvu un medaļu krāša-
nai. Ja vēl tiks organizētas līdzīgas 
sacensības, domājam piedalīties 
atkal!

Lai uzlabotu un padarītu inte-
resantākas šāda veida sacensības, 
es varētu ieteikt nākamreiz uztai-
sīt nedaudz sarežģītākas fotogrā-
fijas, lai uzreiz nebūtu tik viegli 
noteikt objekta atrašanās vietu. 
Vēl būtu interesanti, ja katrā pun-
ktā būtu kāda lieta, kas ir jāat-

rod un jāsakrāj kā apliecinājums 
tam, ka bijām šai vietā. Lai gan 
tas, ka jāuzņem selfiji, bija ģeniāli 
izdomāts, jo tie paliks mums par 
piemiņu telefonā un datorā. grūti 
nebija. Vismaz atrast dotos objek-
tus bija pupu mizas, bet skriet gan 
bija sevi reizēm jāpiespiež. Mēs 
pat skrējām pāri laukam un… iz-
skrējām cauri nātru plantācijām.» 

Sacensību rezultāti:
1. vieta – Edijs Vanags un 

Anda Vanaga jeb komanda 
«Sarkangalvīte»,  

2. vieta – Baiba Kreiere un 

Kristiāna Kreiere jeb komanda 
«K2»,

3. vieta – Harijs gūtmanis, 
Agate gūtmane un Agnese Čikule 
jeb komanda «Pīčas».

Sacensību organizatori teic 
paldies veikalam «Centrs» un per-
sonīgi Inai Magonei par garšīga-
jām balvām uzvarētājiem. Pirmo 
divu vietu ieguvējiem tika pa tor-
tei, trešās vietas ieguvējiem - kon-
fekšu kaste. Visi laureāti saņēma 
arī kausus. Visus ar sacensību 
organizēšanu saistītos izdevumus 
sedza Iecavas novada dome. 

krētā piedāvājuma, un tie var būt 
dažādi - modes skates, katalogi, 
video reklāmas, prezentācijas u.c. 
galvenais ir nākt uz darbu ar labu 
garastāvokli un saglabāt profesio-
nālu attieksmi, jo darba stundas 
var būt garas. Var būt grūti visu 
laiku saglabāt smaidu, jo tomēr 
darbs Ķīnā tomēr būtiski atšķiras 
no darba Milānā vai jebkur citur. 
Darbs ir vairāk koncentrēts uz 
kvantitāti.» 

Redz sevi 
veikalu skatlogos
Marta stāsta, ka šogad viņa pie-

dalījusies arī vairākās fotosesijās 

tepat Latvijā: «Tā kā koncentrējos 
uz skolas pabeigšanu, nebija tik 
daudz laika, kuru veltīt darbiem 
ārpus tās. Taču Latvijā ir daudz 
dizaineru un brendu, ar kuriem 
ir iespēja strādāt. Modelēm darbs 
Latvijā ir, taču tas nav pietiekams, 
jo ārzemēs iespēju nopelnīt, gūt 
pieredzi un atpazīstamību ir daudz 
vairāk. Ne velti daudzas modeles 
izvēlas savu karjeru veidot ārpus 
Latvijas. Tomēr ir jauki, ka mūsu 
mazajā valstī man ir bijušas vai-
rākas sadarbības iespējas. Redzu 
sevi reklāmās un skatlogos, un tā 
ir jauka sajūta.»

Novērtē 
pieredzējušas modeles
Uz jautājumu, vai ir kāda mo-

dele, kas Martu iedvesmo, viņa at-
bild: «Ja godīgi, tad man tādas nav. 
Laikam tāpēc, ka necenšos nevie-
nai no viņām līdzināties. Protams, 
apbrīnoju jau pieredzējušās mo-
deles - Žizeli Bundhenu un Nao- 
mi Kempbelu, jo viņas savā vecu-
mā vēl joprojām strādā, laužot ste-
reotipus, ka modeles karjera nav 
gara un beidzas jau 25-28 gados.» 

Svarīgi ir atrast sevi
«Paralēli modeles karjerai 

mans mērķis šobrīd ir saprast, 
kuru profesiju vēlos apgūt. Daudz 
ceļojot un satiekot jaunus cilvē-
kus, gūstu jaunu pieredzi, iepa-
zīstu dažādas kultūras un viedok-
ļus. Izmantošu to, lai sasniegtu 
savu mērķi - atrastu savas dzīves 
aicinājumu un īstenotu to,» apņē-
mīgi pauž Marta Ņikiforova. 

Anta Kļaveniece

Marta veikala atklāšanas 
prezentācijā un auto šovā 
Ķīnā.

Foto, kas tapis sadarbībā 
ar veikalu tīklu «Drogas».
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Sporta ziņas

Iecavas 7x7 futbola čempionātā komandu izvietojums pirmajā 
četriniekā jau ir skaidrs. Regulārajā turnīrā pārliecinoši triumfēja 
FK 87 no Jelgavas, un noslēgumā līderu četrinieks izvietojies 
šādi: 1. FK 87; 2. Ballu Motors; 3. Lats uz nedēļu; 4. Santos.
Tātad superfinālā par turnīra čempionu titulu cīnīsies līdz šim 
nevienu spēli nezaudējušie FK87 un 2. vietu ieguvušie Ballu Motors. 
Bet bronzas medaļu ieguvēji noskaidrosies Lats uz nedēļu un Santos 
savstarpējā spēlē. Abas spēles un līdz ar to arī turnīra noslēgums 
Iecavas stadionā paredzēts 21. augustā, sākot no plkst. 19.00. Visi 
aicināti klātienē atbalstīt futbolistus!
Ar sīkāku turnīra statistiku ir iespējams iepazīties FK Iecava 
mājaslapā (www.fkiecava.lv).  

Zēnus (vecumā no sešiem līdz deviņiem gadiem), kuri vēlas 
trenēties basketbolā, aicina pieteikties sagatavošanas grupā, 
informē Iecavas novada sporta skolas «Dartija» direktore Baiba 
Gāga.  Interesentu pieteikšanās - zvanot trenerim Voldemāram 
Pārumam pa tālruni 20382123. Piepulcēties jau esošajām 
treniņgrupām aicināti arī pārējo vecumu puiši.
gatavojoties jaunajai sezonai, esošie sporta skolas audzēkņi tiek 
pulcināti nometnēs. No 15. augusta līdz 21. augustam basketbola 
mācību-treniņu nometne V. Pāruma vadībā risinājās Apguldē.  

Aizsaulē aizgājuši
Armands Āboliņš (21.09.1942. - 06.07.2014.)
Mārtiņš Šķipars (31.12.1943. - 14.08.2014.)
Visvaldis Eglītis (04.04.1936. - 17.08.2014.)

Roberts Tarvids

Regulārajā turnīrā 
triumfē FK 87

Sagatavošanas grupā gaida 
jaunos basketbolistus

Līdzjūtības

Līdzjūtības

 Kad kalnam ir pāriets viņā pusē,
 Daudzas balsis vairs nedzird,
 Citas skan aizvien klusāk.
 Bet ir kāda, kas neatstājas
 Kā ganu svilpe, dūdu stabule.
 It kā slīdētu lociņš pār stīgām,
 It kā ūjinātu no kādām mājām.
 Kad kalnam ir pāriets viņā pusē,
 Uz mūžību var aiziet kājām. /A. Līce/

 Pavadot pēdējā ceļā Iecavas Goda pilsoni
            VISVALDI EGLĪTI, 
 Iecavas novada dome izsaka līdzjūtību viņa 
 tuviniekiem un visiem, kas skumst par šī 
 stiprā cilvēka aiziešanu aizsaulē.

 No tevis tik daudz bija, ko gūt. 
 Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd, 
 Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt…      /K. Apškrūma/

 Skumju brīdī esam kopā ar Judīti, 
 no dzīvesdrauga atvadoties.

Kaimiņi Ozolu ielā 5

 Kur paliek zvaigzne,
 kad tā nogurusi, - 
 uz zemi mazliet atpūsties tā iet. /K. Apškrūma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem, 
 no VISVALŽA EGLĪŠA atvadoties.

Sporta skolas «Dartija» kolektīvs

 Draugu pavadīts šodien
 Tu pēdējā virsotnē kāp… /K. Apškrūma/

 Dziļi skumstam, zaudējot VISVALDI EGLĪTI, un 
 izsakām līdzjūtību Judītei Tenterei 
 un piederīgajiem. 

Basketbola klubs «Dartija»

 Vējš, pāri traucot, būs kā glāsts,
 Jums paliks tikai atmiņstāsts. /M. Jansone/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Judītei Tenterei 
 un tuviniekiem, no VISVALŽA EGLĪŠA uz mūžu 
 atvadoties. 

SAKS «Dartija»

 Šai zemē, šai saulē,
 Še atnāca viesoties; 
 Viņa saule, viņa zeme,
 Tā visam mūžiņam.  /Latviešu tautasdziesma/

 Izsakām līdzjūtību Veronikai Ruķerei,
 vīru pavadot mūžībā. 

Iecavas internātpamatskolas kolektīvs

 Cilvēks aiziet, bet atmiņas paliek...

 Visdziļāko līdzjūtību Judītei Tenterei un 
 VISVALŽA EGLĪŠA piederīgajiem izsakām,
 Visvaldi mūžībā pavadot.
 Ar cieņu - Hauku ģimenes

 Skumstam kopā ar Judīti un izsakām visdziļāko  
 līdzjūtību piederīgajiem, no VIŠUKA atvadoties. 

 Jānis, Mārcis un Didzis Eglīši

Negaidīti mūžībā aizgājis VISVALDIS EGLĪTIS - sportists, 
treneris, Triju Zvaigžņu ordeņa Zelta goda zīmes kavalieris, 
Latvijas basketbola goda zāles biedrs, 
Iecavas goda pilsonis, vienkārši brīnišķīgs cilvēks, 
kurš Iecavu par savām mājām sauca no 1974. gada. 
Atvadīšanās no Visvalža Eglīša 23. augustā plkst. 13:00 

sporta namā «Dartija», izvadīšana no Sila kapiem. 

 gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
 Un siltums, ko izstaro sirds,
 Tas nezūd, tas paliek un mirdz. /V. Egle/

 Iecavas sieviešu klubs «Liepas» izsaka  
 visdziļāko līdzjūtību VIŠUKA piederīgajiem,  
 draugiem un talanta cienītājiem.
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Reklāma un sludinājumi : : :

Visvalža Eglīša kausa 2. izcīņas 
sacensības basketbolā 

 29. un 30. augustā.

Sporta namā

Pateicība : : :
Pateicamies dakterei  
Tamārai Gorohovai, 
mācītājam Rolandam 
Radziņam, medmāsiņām 
Silvijai, Agnesei, Ramonai, 
Zaigai un Ivetai, aptieku 
darbiniecēm, darbabiedriem 
Iecavas internātpamatskolā, 
radiem, draugiem, kaimiņiem 
un paziņām par iejūtību un 
palīdzību smagākajā  
dzīves posmā. 

Dzintara Ruķera tuvinieki

Aicina darbā : : :

Parka estrādē 
 30. augustā plkst. 12:00 

ĢIMENES DIENA.
* Radošās darbnīcas

* Piepūšamās atrakcijas
* SIA «Jurģa parks» saldumu 

degustācija
* Sejas apgleznošana
* Hennas tetovējumi

* Vizināšanās zirga mugurā
* Velokarti

* Loka šaušana
* Bumbiņu mešana

* Pneimatiskā šautuve
* Virves vilkšana

* Krokets
* Alpīnisma atrakcijas

* Sacensības
Piedalies sacensībās, 

un varbūt tieši tu iegūsi 
galveno balvu no  

AS «Tallink Latvija» –  
jūras ceļojumu visai 

ģimenei uz Stokholmu!

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Dažādi : : :

Asins donoru diena pie Iecavas 
Veselības centra - 28. augustā 

plkst. 9:30-13:00.

SIA «Lielzeltiņi»  
pērk kViEšus. 

Izdevīgi nosacījumi. 
Transports. Apmaksa  

5 dienu laikā.  

Tālr. 26484467, 63960776.

Par godu Baltijas ceļa 
25. gadadienai svētdien, 

24. augustā, Iecavas 
luterāņu baznīcā kalpos 

mācītājs, teoloģijas zinātņu 
doktors, Lutera akadēmijas 
pasniedzējs Guntis Kalme. 
Viņš pulksten 11:00 vadīs 

dievkalpojumu, bet  
pulksten 12:30 lasīs lekciju 
«Latvija starp globālismu un 

Krievijas imperiālismu».
Visi mīļi aicināti un gaidīti!

LPKS «AGRARIO»  
Iecavā (SIA «Iecavnieks» 
teritorijā) pērk kviešus, 

rapšus un rudzus. Ātra ap-
maksa. Transports.  
Mob. 26607668 Ivo, 

27839773 Lolita.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   
NO vELOSIPēDA LīDZ AUTOBUSAM 

Uz tikšanos mācībās!

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes  
fabrika» Iecavas elevators  
aicina darbā palīgstrādnieku  
(vēlams - ar metinātāja  
prasmēm).  
Tālr. 29401136.

SIA «EKO KOKSNE» aicina  
darbā strādniekus malkas   
ražotnē Iecavā. 
Tālr. 20608888.

Zemnieku saimniecībai «Vecza-
ķi» vajadzīgi strādnieki.
Tālr. 26587133.

SIA «UVO RIg» vajadzīgs  
strādnieks pastāvīgam darbam 
kokzāģētavā Dzimtmisā  
(lentveida gateris). Iespējama 
apmācība. Tālr. 29120419.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un futrāļus 
no granīta pēc individuāliem 
pasūtījumiem. Tālr. 25505772, 
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Jumtu remonts un segumu 
maiņa. Dārza māju, nojumju, 
šķūņu, terašu, šķūnīšu būve. 
Mūrēšanas darbi. 
Tālr. 26060411.

VELOBRAUCIENS «Baltijas ceļam 25»
Iecavas novada robeža–Iecava-Olaines novada robeža

23. augustā no plkst. 16:10 līdz plkst. 18:00.

Iecavas novadā būs izvietoti šādi posmi:
16:10-16:55 (13 km) Mēmeles tilts Bauskā-Iecavas novada  
                                                                                     robeža
16:55-17:20 (7 km) Iecavas novada robeža-Iecava
17:20-18:00 (11 km) Iecava-Olaines novada robeža

Punkts, kurā braucienam varēs pievienoties Iecavas centrā, 
atradīsies pie veikala «Maxima». 

Vēlamais dalībnieku pieteikšanās termiņš bija 1. augusts, bet 
23. augustā braucienam varēs pievienoties arī tie velosipēdisti, 

kuri par dalību šajā akcijā būs izlēmuši pēdējā brīdī.

Bruņotie spēki un Valsts policija atgādina, ka  
brauciena laikā ir obligātas aizsargķiveres; nepieciešams līdzi ņemt 
autovadītāja vai velosipēda vadītāja apliecību. Bērni līdz 14 gadu 
vecumam velobraucienā drīkst piedalīties tikai kopā ar vecākiem, 

savukārt jauniešiem no 15 līdz 18 gadu vecumam līdzi jābūt  
rakstiskai vecāku atļaujai.


